[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
«09» марта 2022 года                                                                                                       № 43/5
с. Нижние Бузули

О принятии решения «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области»

В целях приведения Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области в соответствие в действующим законодательством, Нижнебузулинский сельский Совет народных депутатов, –

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Нижнебузулинского

сельского Совета народных депутатов                                               С. В. Гурулев

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения

 Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской области

Принято решением сельского Совета народных депутатов                       «09» марта 2022 г.
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учётом положений федеральных законов от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроль в Российской Федерации», от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и отдельные законодательные акты РФ», от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Статья 1
В целях приведения Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести следующие изменения:
1. В пункте 36 части 1 статьи 5 Устава слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить
2. В статье 7.1. Устава:
а) часть 2 изложить в редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
б) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.».
3. Абзац 6 части 1 статьи 20 Устава изложить в редакции:
«Полномочия контрольно-счётного органа Нижнебузулинского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля переданы контрольно-ревизионной комиссии Свободненского района.».
4. Часть 8 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания РФ, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов РФ, занимать иные государственные должности РФ, государственные должности субъектов РФ, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»
5. Статью 35 Устава исключить.
Статья 2

1. Главе Нижнебузулинского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

2. Решение Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2021 года № 34 «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области», признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                       А. А. Сиваев

с. Нижние Бузули

09.03.2022 года
№ 5